

BILANS ENTP 2002- 2004

ACTIF	2002 Montants	2003 Montants	2004 Montants
20 Frais préliminaires	27 088 869,07	11 564 692,59	0,00
Amortissements	-25 091 772,92	-11 121 348,14	
22 Terrains	65 130 635,08	72 210 273,31	77 983 695,31
Amortissements	-12 609 864,34	-13 699 336,16	-14 410 967,86
24 Equipements de production	21 446 772 408,93	22 740 059 274,68	25 219 859 136,76
Amortissements	-14 382 705 328,32	-13 319 712 082,86	-15 422 772 525,91
25 Equipements sociaux	3 045 820 282,06	2 881 590 457,67	2 867 581 462,19
Amortissements	-2 414 414 042,84	-2 226 313 039,61	-2 340 797 321,71
28 Investissements en cours	1 147 940 143,10	998 662 894,68	1 346 596 478,74
Total Investissements	8 897 931 329,82	11 133 241 786,16	11 734 039 957,52
Total amortissements	16 834 821 008,42	15 570 845 806,77	17 777 980 815,48
Total brut Investissements	25 732 752 338,24	26 704 087 592,93	29 512 020 773,00
31 Matières et fournitures	3 153 692 057,56	2 949 398 852,62	3 318 850 309,36
Provisions	-267 690 943,76	-361 181 957,99	-413 738 795,57
37 Stocks à l'extérieur	710 865 709,06	379 050 791,27	379 807 005,02
Total stocks	3 596 866 822,86	2 967 267 685,90	3 284 918 518,81
Total brut stocks	3 864 557 766,62	3 328 449 643,89	3 698 657 314,38
42 Créances d'investissements L&MT	529 536 587,81	553 138 773,67	68 569 176,09
Créances d'investissements CT	18 210 159,73	32 238 023,10	41 799 903,14
Provision	-380 869 739,27	-378 480 000,00	-6 420 000,00
43 Créances de stocks	5 871 794,52	1 947 500,00	1 947 500,00
Provision	-3 631 073,12	0,00	0,00
44 Créances sur ass & Stés apparentées	182 342 483,53	160 389 978,06	160 389 978,06
Provision	-21 970 721,47	0,00	0,00
45 Avances pour comptes	63 486 064,81	41 617 266,22	70 880 700,07
46 Avances d'exploitation	427 296 436,31	489 564 713,86	450 164 315,28
Provision	-54 752 765,70	-18 156 933,44	-18 561 748,62
47 Créances sur clients	3 352 055 196,06	3 959 832 374,71	3 776 675 427,64
Provision	-907 760 308,83	-690 747 384,64	-287 547 431,17
48 Diponibilités	8 379 979 028,96	9 318 126 480,89	12 272 055 040,45
40 Comptes débiteur du passif	1 503 447,20	4 523 069,66	4 164 717,19
Total créances	11 591 296 590,54	13 473 993 862,09	16 534 117 578,13
Total brut créances	12 960 281 198,93	14 561 378 180,17	16 846 646 757,92
Total des provisions	1 636 675 552,15	1 448 566 276,07	726 267 975,36
Total général	24 086 094 743,22	27 574 503 334,15	31 553 076 054,46
Total général brut	42 557 591 303,79	44 593 915 416,99	50 057 324 845,30

BILANS ENTP 2002- 2004

PASSIF		2002 Montant	2003 Montant	2004 Montant
105	Capital social	2 400 000 000,00	2 400 000 000,00	2 400 000 000,00
106	Titres participatifs	2 380 000 000,00	0,00	0,00
130	Réserves légales	240 000 000,00	240 000 000,00	240 000 000,00
131	Réserves réglementées	3 726 334 959,90	5 304 477 338,86	7 227 864 550,29
134	Réserves facultatives	201 304 299,44	267 696 442,99	375 016 991,39
19	Provision pour pertes et charges	398 750 934,71	259 051 362,37	273 107 308,98
	Total	9 346 390 194,05	8 471 225 144,22	10 515 988 850,66
52	Dettes d'investissements à LT	1 704 967 006,17	5 131 808 175,65	5 676 275 804,42
52	Dettes d'investissements à CT	1 500 297 595,08	1 495 598 391,01	1 668 944 043,48
53	Dettes de stocks	504 936 291,58	410 848 133,77	355 030 577,43
54	Détention pour compte	507 830 542,60	286 191 690,01	240 622 767,44
55	Dettes envers ass & stés apparentées	394 432 918,54	394 432 918,54	394 607 918,54
56	Dettes d'exploitation	2 278 810 041,35	3 012 171 130,61	2 637 512 366,08
57	Avances commerciales	661 366 334,32	578 125 847,80	579 144 651,00
58	Dettes financières	5 482 413 167,26	5 702 068 451,47	6 397 242 818,32
50	Comptes créditeur de l'actif	11 129,76	1 150 691,24	0,00
	Total	13 035 065 026,66	17 012 395 430,10	17 949 380 946,71
	Résultat de l'exercice	1 704 639 522,51	2 090 882 759,83	3 087 706 257,09
Total général		24 086 094 743,22	27 574 503 334,15	31 553 076 054,46

TCR ENTP 2002-2004

Cpte	Désignation	2002 Montant	2003 Montant	2004 Montant
70	Vente de marchandises	91 760 729,19	62 736 207,14	64 149 726,21
60	Marchandises consommées	-80 883 190,20	-83 656 740,07	-82 638 725,05
80	Marge brute	10 877 538,99	-20 920 532,93	-18 488 998,84
73	Production p/l'ent. elle même	358 076 807,82	332 515 128,54	164 637 417,06
74	Prestations fournies	12 756 618 731,45	13 722 217 081,42	15 078 011 246,89
75	Transfert de charges de production	67 313 731,72	82 300 233,16	28 647 462,58
61	Mat et four consommées	-2 361 117 145,16	-2 293 305 092,65	-2 311 553 568,26
62	Services	-788 287 451,48	-907 065 810,95	-1 175 697 204,39
81	Valeur ajoutées	10 043 482 213,34	10 915 741 006,59	11 765 556 355,04
77	Produits divers	40 634 772,26	35 547 623,46	25 824 468,33
78	Transfert de charges d'exploitation	253 431 713,84	853 908 178,56	156 028 912,54
63	Frais de pesonnel	-4 790 087 869,06	-5 364 422 296,44	-5 422 396 766,97
64	Impôts et taxes	-351 733 040,96	-406 664 902,41	-407 214 617,01
65	Frais financiers	-588 474 508,91	-1 250 307 747,42	-437 681 387,73
66	Frais divers	-76 200 300,44	-99 722 158,11	-114 404 268,87
68	Dotations aux Am & Provisions	-2 336 503 578,67	-1 824 460 659,90	-2 478 744 221,82
83	Résultat d'exploitation	2 194 549 401,40	2 859 619 044,33	3 086 968 473,51
79	Produits hors exploitation	2 453 148 922,27	3 451 187 651,41	2 769 544 995,30
69	Charges hors exploitation	-2 525 315 230,25	-3 801 883 963,03	-2 158 834 759,04
84	Résultat H exploitation	-72 166 307,98	-350 696 311,62	610 710 236,26
880	Résultat brut de l'exercice	2 122 383 093,42	2 508 922 732,71	3 697 678 709,77
889	IBS	-417 743 570,91	-418 039 972,88	-609 972 452,68
88	Résultat net	1 704 639 522,51	2 090 882 759,83	3 087 706 257,09